



INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Estado Analítico de Ingresos

Del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2023

Rubro de Ingresos	Ingreso				
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado
	1	2	(3= 1 + 2)	4	5
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corriente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corriente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	483,520,000.00	0.00	483,520,000.00	272,959,217.02	483,520,000.00
Participaciones y Aportaciones	2,703,671,427.00	1,560,417,970.00	4,264,089,397.00	1,725,654,067.46	928,875,418.16
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	3,187,191,427.00	1,560,417,970.00	4,747,609,397.00	1,998,613,284.48	1,412,395,418.16
				Ingresos excedentes¹	

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso				
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado
	-1	-2	(3= 1 + 2)	-4	-5
Ingresos del Gobierno	2,703,671,427.00	1,560,417,970.00	4,264,089,397.00	1,725,654,067.46	928,875,418.16
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corriente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corriente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	2,703,671,427.00	1,560,417,970.00	4,264,089,397.00	1,725,654,067.46	928,875,418.16
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos de Organismos y Empresas	483,520,000.00	0.00	483,520,000.00	272,959,217.02	483,520,000.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	483,520,000.00	0.00	483,520,000.00	272,959,217.02	483,520,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos derivados de financiamiento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	3,187,191,427.00	1,560,417,970.00	4,747,609,397.00	1,998,613,284.48	1,412,395,418.16
				Ingresos excedentes¹	

Diferencia
(6= 5 - 1)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-1,774,796,008.84
0.00
0.00
-1,774,796,008.84
Diferencia
(6= 5 - 1)
-1,774,796,008.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-1,774,796,008.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-1,774,796,008.84